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misk retning i en sådan grad, at de fra 1987 i 
gennemsnit har været nødsaget til ud over 
meget store besparelser på anlæg og drift at 
hæve skatteprocenten med cirka 1, hvoraf 
det meste er en direkte afgift til staten. 

Dette har Socialdemokratiet hverken lod 
eller del i, men når skattepligtige i land på- 
lægges sådanne byrder, er det vel naturligt, 
at også søens folk er med til at betale. 

I ministerens fremsættelsestale nævner 
han, at regeringen overvejer mulighederne, 
for en afskaffelse af sømandsskatteordnin- 
gen. Jeg vil godt spørge: kan man forvente, 
at regeringen i denne eller i den kommende 
samling får afklaret sine overvejelser i en 
sådan grad, at denne særordning bliver af- 
skaffet? 

Arne Lund (KF): 
Ved sømandsskattelovens tilpasning til 

skattereformen blev det synspunkt slået fast, 
at forholdet mellem skatten i land og sø- 
mandsskatten skal være uforandret. Det er i 
overensstemmelse med dette synspunkt, skat- 
te- og afgiftsministeren nu, efter at der er 
sket en stigning i den gennemsnitlige kom- 
munale udskrivningsprocent, foreslår satser- 
ne i sømandsskatteskalaen forhøjet med et 
procentpoint, og at der parallelt hermed sker 
en forhøjelse af kommunernes andel af pro- 
venuet af sømandsskatten. 

Jeg skal på den konservative folketings- 
gruppes vegne anbefale forslaget og føje til, 
at vi af hensyn til de nye skattetabellers ud- 
sendelse i december måned gerne medvirker 
til en hurtig behandling i udvalget. 

Skrumsager Skau (V): 
Venstre kan tilslutte sig forslaget om at 

tilpasse sømandsskatten til de stigninger, vi 
næste år får i de kommunale skatter i land. 
Det er ganske klart, at også sømændene har 
fordele af de forhold, vi har i land. 

Det er selvfølgelig en ret betydelig stig- 
ning, men det skal ses ud fra de andre ting, 
som sker i vort land til gavn for os som bor- 
gere. 

Jeg vil gerne opfordre til, at vi i udvalget 
gennemfører en hurtig udvalgsbehandling, 
fordi det er noget, der skal virke allerede fra 
1. januar 1987. 

Jeg kan inkludere Kristeligt Folkeparti i 
de synspunkter, jeg her har nævnt. 

Lenger (SF): 
Det er et forslag, det er svært at hidse sig 

op over. Det drejer sig alene om, at man til- 
passer beskatningsprocenterne i sømands- 
skatteskalaen til de ændringer, der er sket i 
de kommunale udskrivningsprocenter. Det 
kan man ikke indvende noget imod, især ik- 
ke, hvis ministeren vil holde sit løfte om at 
afskaffe den særlige lov om sømandsskat pr. 
1. januar 1988. Så skal der ikke blive proble- 
mer med SF. 

Frank Pedersen (RV): 
Da mit partis ordfører ikke kan være til 

stede ved behandlingen af dette forslag, skal 
jeg på den radikale gruppes vegne sige føl- 
gende: 

Det er en teknisk ændring, så loven om 
sømandsskat tilpasses den skat, der i 1987 
skal betales i gennemsnit i kommunerne. Vi 
kan derfor give tilslutning. 

Ove Jensen (FP): 
Skatteministeren er med dette forslag 

kommet helt ned i småtingsafdelingen. Ifølge 
bemærkningerne til forslaget vil skattemini- 
steren helt afskaffe sømandsskatteloven fra 
1988. Og så kommer han altså her og vil be- 
laste både Folketinget og hele skatteadmini- 
strationen med en ændring af sømandsskat- 
ten, som kun skal virke et år. Det forekom- 
mer utroligt, at skatteministeren vil belaste 
hele systemet. Jeg kunne forestille mig, at 
administrationsudgifterne ved denne ændring 
vil blive større end det merprovenu af sø- 
mandsskatten, som kommer ind i 1987, de 
knap 10 mill. kr., der nævnes. Det er den ene 
ting. 

Den anden ting er, at Fremskridtspartiet 
også vil afskaffe sømandsskatten, men vi vil 
ikke indføre noget andet. Vi finder det helt 
urimeligt, fordi sømænd jo bl.a. ikke modta- 
ger de goder, som skatteindtægten er bereg- 
net til, når de sejler på fremmede have, og 
derfor vil vi helt afskaffe sømandsskatten. At 
man i overgangsperoden yderligere vil straffe 
sømændene og påføre hele systemet denne 
ekstra byrde, forstår vi altså ikke, og derfor 
vil vi naturligvis stemme imod dette forslag. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg takker for tilslutningen til dette lovfor- 

slag. Jeg vil da gerne oplyse, at jeg agter at 


